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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest palenisko do pieców pokojowych.

Współczesne paleniska w piecach poko¬
jowych zazwyczaj są budowane tak, że po¬
wietrze spalania dochodzi do paliwa czę¬
ściowo przez górne drzwiczki, częściowo
zaś przez dolne przy popielniku.

Ponieważ przepisów racjonalnego pale¬
nia w piecach niema, przeto obsługa pieców
jest bardzo dowolna. Rezultatem tej do¬
wolności jest złe spalanie opału, co łatwo
daje się zauważyć po obfitym dymie, ucho¬
dzącym z kominów mieszkaniowych.

Wynalazek niniejszy ma na celu skon¬
struowanie takiego paleniska, w którem 0-
pał spalałby się możliwie całkowicie bez
wydzielania dymów i którego obsługa by¬
łaby łatwa, prosta i dla każdego zrozumiała.

Zasadnicza idea niniejszego wynalazku,
jaką jest doprowadzanie powietrza do pa¬
liwa w piecu pokojowym z dwóch stron: od
dołu palącego się ognia i nad ogniem, jest
znana. Pierwszy strumień powietrza, idące¬
go pod ogień poprzez ruszt, rozżarza dolną
warstwę paliwa i wywołuje płomienie, roz¬
grzewające średnie i górne warstwy pali¬
wa, — drugi strumień powietrza, przecho¬
dzący z popielnika przez kanały w ścian¬
kach obmurowania, wypływa ponad paliwo
i zasila tlenem swym palenie się gazów,
wydzielających się z podgrzewanego pali¬
wa.

Przedmiotem wynalazku jest korzystne
prowadzenie kanałów takiego paleniska i
ukształtowanie specjalnego półsklepienia
ponad paleniskiem. Fig. 1 przedstawia pa-



lenisko, wbudowani W piec, W przekroju
pionowym w widoku zboku; fig, 2 — prze¬
krój samego paleniska wzdłuż linji A—B
na fig. 1; fig. 3 — przekrój wzdłuż linji
C—D na fig. 1; fig. 4 — palenisko okrągłe
częściowo w przekroju poprzecznym, czę¬
ściowo w widoku zgóry; fig. 5 — przekrój
podłużny cegły z kanałami w postaci wy¬
żłobień od strony paleniska i fig. 6 — prze¬
krój poprzeczny cegły według fig. 5.

Palenisko jest wykonane z cegieł ognio¬
trwałych 1, posiadających wewnątrz kana¬
ły 2; ruszt 3 jest ustawiony tak, że wloty
4 kanałów znajdują się pod rusztem. Po¬
wietrze, zasysane przez ciąg naturalny pie¬
ca, wstępuje do komory popielnikowej i
tam częściowo kieruje się pod ruszt, czę¬
ściowo zaś wznosi się kanałami 2 wewnątrz
cegieł do wylotów 5, podgrzewając się po
drodze. Tym sposobem otrzymuje się w gór¬
nej części paleniska cały szereg strumy¬
ków gorącego powietrza, przecinających
kierunek płomieni i zasilających dodatko¬
wo tlenem proces spalania lotnych części
paliwa.

Górne końce cegieł ogniotrwałych po¬
siadają występy w rodzaju gzymsu 6, który
tworzy półsklepienie nad pałacem się pali¬
wem i pomaga do zapłonu tych gazów, któ¬
re, wydzielając się z paliwa, spotykają się
z powietrzem wtórnem pod tern półsklepie-
piem.

Przy tej konstrukcji paleniska oczywi¬
ście nie jest potrzebne dopuszczanie powie¬
trza przez drzwiczki górne podczas proce¬
su spalania opału, przeciwnie, zaraz po za¬
paleniu opału górne drzwiczki zamyka się,
natomiast pozostawia otwarte drzwiczki
dolne od popielnika przez cały czas pale¬
nia się opału.

Odpowiednio do kształtu pieca paleni¬
sko może być prostokątne, jak na fig. 1, 2,

3, lub też owalne lub okrągłe, jak na fig. 4;
cegły 7 z kanałami 2 w tym przypadku wy¬
konywa się w kształcie wycinków cylin¬
drycznych.

W niektórych przypadkach cegły mogą
posiadać kanały 8' w postaci wyżłobień,
zwróconych częścią wklęsłą do wnętrza pa¬
leniska, jak pokazano na fig. 5 i 6.

Ponieważ cegły z kanałami posiadają
stosunkowo małe wymiary, palenisko we¬
dług wynalazku może być bardzo łatwo
wbudowane przez drzwiczki do pieców już
istniejących bez potrzeby ich rozbierania.

Liczba kanałów i ich przekrój, jak rów¬
nież powierzchnia rusztu i wielkość jego
szczelin muszą być ściśle obliczone i dosto¬
sowane do ilości i jakości paliwa, a rów¬
nież do ciągu kominowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Palenisko do pieców pokojowych,
znamienne tem, że jest zaopatrzone w ka¬
nały (2), przechodzące wewnątrz obmuro¬
wania paleniska (1) i czerpiące powietrze
z popielnika, dzięki czemu powietrze spa¬
lania jest doprowadzane do paliwa nietyl-
ko od spodu poprzez ruszt, ale także od gó¬
ry ponad paliwem przez te kanały (2),
przyczem ponad otworami wylotowemi (5)
kanałów (2) do powietrza znajduje się wy¬
stający gzyms (6), tworzący półsklepienie
nad pałacem się paliwem.

2. Odmiana paleniska według zastrz.
1, znamienna tem, że jest zaopatrzona w
półotwarte kanały (8*) do powietrza, które
są wykonane na powierzchni obmurowania
od strony wewnętrznej paleniska.

Wacław Kossowski,
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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Unik L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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